⁵⁰ Luc. ix, 31. ⁵¹ Luc. xviii, 34. ⁵² Matth. xvi, 21. ⁵³ Matth. xvii, 4. ⁵⁴ Luc. ix, 33.

VARIE LECTIONES.

¹ Συμμεταμορφ. Forte συμμεταμορφωθέντες· vel ὅτε συμμεταμορφωθῶσιν.

Non enim sciebat quid diceret ⁵⁵, nec quid cogitaret. *Consistant in loco sublimiori, qui ascenderunt una cum Jesu.*

VI. *Adhuc eo loquente, ecce nubes lucida obumbravit eos. Et ecce vox de nube: Hic est Filius meus charissimus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite. Et audientes discipuli ceciderunt in faciem suam, et timuerunt valde. Et accessit Jesus, et tetigit eos dixitque eis: Surgite, et nolite timere. Levantes autem oculos suos, neminem viderunt nisi solum Jesum* ⁵⁶. Cum adhuc Petrus pro ea affectione loqueretur qua ad præceptorem habebat, lucida quædam nubes desuper obumbravit; voxque de nube prohibet Petrum corrigens, forte vero etiam condiscipulos, qui et ipsi forsitan idem atque ille vellent, ac in monte manendum dicerent: ut ne scilicet contrarium aliquid dilecto Filio saperent; sed audirent eum, ac ejus sequerentur voluntatem, qua universorum constaret salus. Quid autem nubis hujus symbolo intelligi debeat, ex similibus in Scriptura dictis inquirendum sit. Nam et Moysen in nubem ingressum invenimus ⁵⁷, quando illa montem operuit in deserto Horeb: testanturque divina oracula ⁵⁸, ingressum in caliginem ubi Deus erat. Tum etiam, cum olim nubes varie obtexit tabernaculum testimonii, indeque Deus audiebatur loquens cum Moyse ⁵⁹. Rursus vero columna nubis præibat populo, interdum quidem rorans, noctu autem ardens. Sed et Isaias venturum prædixit ⁶⁰ Dominum in Ægyptum super nubem levem. Ad hæc quoque audinus in Salomone, cum templum ædificasset ac dedicasset, implesse nubem domum Domini, ut non possent sacerdotes ingredi ac sacrificare a facie nubis ⁶¹. Hæc, ac iis plura possumus colligere ex universa Scriptura, quo sensus propositus explicetur ac illustretur, et ut intelligamus quænam sit ista nubes, obumbrans omnes qui apparuerunt, ipsosque adeo spectatores, ex qua etiam vox illa audita sit: *Hic est Filius meus charissimus, in quo mihi bene complacui; ipsum audite.*

VII. Præfatas nubes sibi ipsis cognatas existimare oportet: imo, unam omnes incunctanter dicere. Nec vero terræ exhalationem aliquam, aut aquæ evaporationem, vel condensationem aeris debemus reputare; aut omnino aereum quid corporeæ substantiæ: sed nobis possibilem, ac facultati nostræ coaptatam naturæ divinæ notitiam, quam congrua magis voce, *magnificentiam* i, Davidica phrasi dixerimus ⁶². Quia enim ortui ac interitui obnoxiiis divinæ naturæ comprehensio impossibilis